
تصمیمات »قضا قورتکی« مجلس!

اینکـه عنـوان »قضاقورتکـی« را بـرای ایـن مبحث 
انتخـاب کردیـم بیشـتر بـه ایـن برمی گـردد کـه 
بیـش از این نمیتوانیم سـکوت کنیـم و نمایندگان 
مجلـس را خطـاب قرار ندهیم کـه اینگونه بااعصاب 
و روان جامعـه بـازی می کننـد و پول بیـت المال را 

بـه هـدر می دهند.
حیـف و میـل بیت المـال که فقط اختلاس نیسـت 
بلکـه وقتـی در مجلـس تصمیماتی گرفته می شـود 
کـه بـه حـال مـردم فایـده ای نـدارد خـود مصداق 

حیـف و میل اسـت.
ماجـرا از اینجـا شـروع شـد کـه هنـگام بررسـی 
بودجه سـال۱۴۰۴نمایندگان مجلس تعرفه واردات 
خـودرو را از۱۰۰درصد بـه ۸۰ درصد کاهش دادند.

خودروسـاز  دو  امسـال  پاییـز  در  اینکـه  از  بعـد 
بـزرگ کشـور )ایـران خـودرو و سـایپا( قیمت های 
موافقـت  اخـذ  بـا  هـم  آن   ، را  خـود  محصـولات 
ناگهـان  کردنـد،  تعدیـل  بالادسـتی،  نهادهـای 
کمیسـیون تلفیق در یک اقـدام هیجانی و مقابل به 
مثـل کردن ،تعرفه ۸۰درصـدی رابازهم به۶۰درصد 
کاهـش دادند و کلی هم جاروجنجـال راه انداختند 

کـه مثـلًا بـه جنـگ خودروسـازان رفتـه اند.
از طـرف دیگـر مجلـس، بودجـه ۲میلیـارد یورویی 
یـورو  ۳/۳میلیـارد  بـه  را  خـودرو  واردات   بـرای 

افزایش داد!
خـب از همان ابتـدا هم دولتیان موضـع گیری های 
و  داشـتند  را  آن  مصوبـه  علیـه  را  خودشـان 

دادنـد. نشـان  را  خـود  مخالفت هـای 
خلاصـه اینکـه دولـت شـکایت خـود را بـه مجمـع 
تشـخیص مصلحت نظـام برد که روز دوشـنبه قبل 
از عیـد مبعـث مجمع تشـخیص مصلحـت نظام در 
جلسـه رسـمی خود کـه با حضـور دکتر پزشـکیان 
تشـکیل شـد بـه اتفـاق آرا، مصوبه هـای غیرقابـل 
دفـاع مجلـس را»هوا«کـرد! و همـه چیز بـه لایحه 
دولت برگشـت، تعرفه واردات شـد همان۱۰۰درصد 

بودجـه واردات هـم شـد همـان ۲ میلیـارد یورو!
تصمیمـات  نوشـتم  چـرا  شـدید  متوجـه  حـالا 

قورتکـی؟! قضا
بعـد از مصوبـه مجمـع، آقـای تاجگـردون رئیـس 
کمیسـیون تلفیـق در توییتی نوشـت مـردم انتظار 
خوروی ارزان نداشـته باشـند و باید جانشان توسط 

شـود! »پراید«گرفته 
سـوال اصلـی مردمـی کـه در ایـن میان سـرگردان 
شـدند، ماشین نخریدند، ماشـین نفروختند، تبدیل 

بـه احسـن نکردند چه می شـود؟!
آیـا در مجلـس کسـی هسـت کـه بخواهد پاسـخی 
منطقـی بـه سـوالات مـردم بدهـد؟ آیـا مجلـس 

خسـارات وارده بـه مـردم را می دهـد؟
سـوال اساسـی تر اینجاسـت وقتـی کـه بـرای هـر 
دقیقـه جلسـات مجلـس میلیاردهـا تومـان هزینـه 
می شـود چـرا بایـد در اتخـاذ تصمیمـات منطـق 

حاکـم نباشـد؟
و  صمـت  وزیـر  کـه  بـودم  شـاهد  خـودم  بنـده 
و  خودروسـازی  عامـل  مدیـران  معاونینـش، 
کارشناسـان آن هـا در جلسـات متعـدد در مجلـس 
بـا اسـناد و مـدارک به نماینـدگان کمیسـیون های 
مختلـف توضیـح دادنـد کـه افزایـش قیمتـی در 
کار نیسـت بلکـه ایـن ظاهـراً افزایـش در حقیقـت 
رسـیدن بـه نقطه سـر به سـر ضـرر اسـت و لاغیر.
آقـای تاجگـردون بایـد بدانـد که در بررسـی قیمت 
۱۰خودروسـاز برتـر دنیـا، قیمـت نهاده هـای تولید 
بیـن ۵۵تـا۶۵ درصـد قیمت یـک خـودرو را تعیین 
می کنـد امـا در ایـران بـا توجـه بـه اینکـه فـولاد، 
آلومینیـم و مـواد پلیمـری از بـورس کالا خریداری 
می شـود، قیمـت نهادهـا حدود۱۱۰درصـد قیمـت 

خـودرو را تعییـن می کنـد!
نماینـده نمی دانسـتند کـه عامـل گرانـی  آقایـان 
خـودرو، خودروسـازان نیسـتند بلکـه دلال بـازی، 
سـفته بـازی و...عامـل اصلـی اسـت و اینجاسـت 
کـه شـاهد یک مصوبـات هیجانـی و غیرمنطقی در 
مجلـس هسـتیم کـه اینگونه جامعـه و مـردم را به 

می گیـرد. بـازی  
اینجاسـت  مـا  مجلـس  در  اساسـی تر  مشـکل 
مشـورت های  نیسـتند  حاضـر  نماینـدگان  کـه 
یعنـی مرکـز  و علمـی مجلـس  بـازوی مشـورتی 
پژوهش هـای خـود را بپذیرنـد و در نتیجـه وقتـی 
کشـور در شـرایط بحرانی اسـت و کمبـود ارز برای 
مجلسـیان  داریـم،  مـردم  لایمـوت  قـوت  تأمیـن 
بیـش از یـک میلیارد یـورو اضافـه را بـرای واردات 
خـودرو تخصیـص می دهنـد! اعضـای کمیسـیون 
تلفیـق الان بایـد بگوینـد آن توییت هایـی که علیه 
خـودروی ایرانی و خودروسـاز ایرانی منتشـر کردند 
بـا کـدام پشـتوانه علمـی و آمـاری بـوده اسـت؟! 
آقایـان نماینـده الان که نمی تواننـد بگویند مافیای 
خودروسـازی اعضـای مجمع تشـخیص مصلحت را 

خریده انـد تـا آنهـا مصوبـه مجلـس را رد کننـد!
ای کاش شـرایط در مجلـس بـه گونـه ای شـود کـه 
عقلانیـت و منطـق آماری بـر مصوبات آنـان جاری 
و سـاری شود و کشـور و مردم از رهگذر تصمیمات 

قضاقورتکی آسـیب نبینند!

نکتهسنج!

در سالروز بعثت پیامبر اسلام حضرت محمد مصطفی)ص( 
رؤســای ســه قوه و جمعی از مســئولان نظام، ســفرای 
کشورهای اسلامی و قشرهای مختلف مردم با حضرت آیت 

الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند.
رهبــر انقلاب در این دیــدار بعثت را جریانی مســتمر و 
همیشــگی و مهمترین درس آن برای جوامع بشری بویژه 
مســلمانان را بکارگیــری عقل و ایمان بــه منظور ایجاد 
تحــول فکری و ادراکی دانســتند و تأکید کردند: در دوره 
کنونی، جریان مقاومت که از پیروزی انقلاب اسلامی آغاز 
شــد، جلوه ای از بعثت است که با بکارگیری عقل و ایمان 
توانست ملت های مســلمان و حتی غیر مسلمانان را بیدار 
کند و به زانو در آمدن رژیم صهیونیســتی در مقابل غزه و 

لبنان نتیجه همان مقاومت است.
حضرت آیــت الله خامنه ای با تبریک عیــد مبعث به ملت 
ایــران و امت اســلامی و همه آزادی خواهــان و آزادگان 
جهــان، تقارن این عید بــا ماه بهمن یعنــی ماه پیروزی 
انقلاب اسلامیِ برخاسته از جریان بعثت را گرامی داشتند 
و گفتنــد: بعثت یکی از بزرگ تریــن و برترین رخدادهای 
تاریخ بشــریت است چرا که با ایجاد تحول عظیم فکری و 
ادراکــی، تحولی عظیم و بی نظیر در مردم آن دوره و ادوار 

پس از آن ایجاد کرد.
ایشان ابزار پیامبران برای ایجاد تحول در جوامع بشری را 
دو عنصر عقل و ایمان خواندند و افزودند: پیامبران با بیدار 
کردن عقل و ایمان موجود در درون انسان ها، به بشر برای 
یافتن راه رشــد و صراط مســتقیم کمک می کنند و علت 
تأکید مکرر قرآن بر تفکر، تعقل و تدبر همین مسئله است.
رهبر انقلاب، ایمان و رکن اصلی آن یعنی توحید را شاکله 
جهان بینی اسلامی و پایه تشکیل جامعه اسلامی خواندند 
و خاطرنشــان کردند: بعثت حادثــه ای دفعی و مخصوص 
یک روز نیســت بلکه جریانی مســتمر و همیشگی است 
که به شــرط بکارگیری عقل و ایمان، می توان از برکات و 
درس های آن در همه دوره هــا برای ایجاد تحول فکری و 

عملی و اصلاح مشکلات استفاده کرد.

ایشــان یکــی از پیام های مهم بعثت بــرای همه دولتها و 
ملتهای مســلمان را باور به حقیقتِ »از آنِ خدا دانســتن 
عزت« خواندند و گفتند: با برخورداری از عزت الهی، هیچ 
دشمن و عامل بیگانه ای قادر به اثرگذاری منفی در هیچ از 

یک ساحت های روحی و جسمی نخواهد بود.
حضرت آیــت الله خامنه ای نگاه عقلانی بــه حوادث امروز 
دنیا را برای همه بخصوص مسئولان ایران بزرگ و اسلامی 
ضــروری برشــمردند و در تبیین رویکرد اســتعمار برای 
غارت جوامع بشــری گفتند: تاریخ اســتعمار نشان دهنده 
ســه مرحله ی »غارت منابع طبیعــی«، »غارت فرهنگی و 
تخریب فرهنگ های اصیل« و »غارت و تصرف هویت ملی 
و دینیِ« ملت ها اســت و امروز نیز دستگاههای قدرتمند و 
شیطانی عالم در حال تحمیل هر سه مرحله استعمار علیه 

ملت ها هستند.

ایشــان دولت آمریــکا را در رأس قدرتهای اســتکباری و 
اســتعمارگر و دولتی تحت نفوذ قدرتمنــدان مالی جهان 
خواندنــد و افزودنــد: کارتل های بزرگ مالــی هر روز به 
شیوه ای برای تغییر هویت و مصالح ملت ها و گسترش نفوذ 
اســتعماری خود در حال نقشه کشیدن هستند و به تعبیر 

قرآن، هر چه شما را دچار مشکل کند آنها می پسندند.
رهبر انقلاب با اشــاره به آیاتی از قــرآن کریم که بغض و 
کینه دشــمنان اســلام را بزرگ تر از آنچه بر زبان و رفتار 
آنها جاری اســت می داند، گفتند: اینکه نمایندگان کنگره 
آمریــکا برای قاتل و عامل تکه تکــه کردن هزاران کودک 
کف می زنند و او را تشــویق می کنند و یــا به کاپیتان ناو 
آمریکایی که هواپیمای مســافربری ایران با ۳۰۰ سرنشین 
را ســرنگون کرد مدال تشــویقی می دهند، نمونه هایی از 
باطن خبیث و دشــمنی ها و کینه های آنها است که پشت 

لبخندهای دیپلماســی پنهان اســت و باید در مقابل این 
حقایق، چشمان خود را باز کنیم و به تعبیر قرآن، به دنبال 

دوستی پنهانی با آنها نباشیم.
ایشــان با تأکید بر ضرورت هوشیاری در مواجهات جهانی، 
تاکید کردند: باید مراقب باشیم که با چه کسی مواجهیم و 

با چه کسی معامله می کنیم و حرف می زنیم.
حضرت آیت الله خامنه ای، جریان مقاومت در دوره کنونی 
را رشــحه ای از بعثت نبوی و برخاســته از انقلاب اسلامی 
ایران خواندند و با اشاره به پیروزی شگفت انگیز غزه گفتند: 
این منطقه کوچک و محدود توانست رژیم تا دندان مسلح 
صهیونیســتی و متکی به پشتیبانی کامل آمریکا را به زانو 
درآورد و این پیروزی ناشــی از بکار بستن عقل و ایمان و 

دل بستن به خدا و اعتقاد به عزت الهی است.
ایشان ایســتادگی حزب الله ســرافراز با وجود خسارت از 
دســت دادن شــهید نصرالله را نمونه ای دیگر از جلوه های 
درخشــان مقاومت در عصر حاضر برشــمردند و افزودند: 
مگر چند انســان بزرگ در دنیا در حد و اندازه سیدحسن 
نصرالله وجود دارد؟ با از دســت رفتن چنین شخصیتی و 
در حالی که دوســت و دشــمن خیال کردند کار حزب الله 
تمام شد، حزب الله نشان داد نه تنها پایان نیافته است بلکه 
در مواردی با انگیزه بیشــتر در مقابل رژیم صهیونیســتی 

ایستادگی کرد.
در ابتدای این دیدار آقای پزشــکیان رئیس جمهور، هدف 
بعثــت انبیــاء را اقامه حــق و عدالت بــرای از بین بردن 
اختلافات و درگیری ها برشمرد و با اشاره به نخستین اقدام 
پیامبر اکــرم پس از هجرت به مدینه بــرای ایجاد پیمان 
برادری میان قبائلِ دارای اختلاف دیرینه گفت: امروز بیش 
از همیشه ایران، جوامع اسلامی و همه ملل به پایبندی به 
این نگاه احتیاج دارند.  آقای پزشــکیان در پایان با اشاره 
به جنایات قدرتها و ریختن خون مســلمانان و کودکان به 
بهانه های مختلف، خاطرنشــان کرد: با وحدت و انســجام 
مســلمانان، زمینه تحقق عدالت فراهم و خواب ستمکاران 

برای تداوم جنگ و خونریزی آشفته خواهد شد.
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رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و اقشارمردم: 

بدانیم پشت لبخندهای دیپلماسی باطن خبیث پنهان است

کمیسیون امنیت ملی مجلس تاکید کرد سفر اخیر آقای دکتر ظریف -که انتصابشان در جایگاه معاونت 
راهبردی برخلاف قانون است- و اظهارات خلاف امنیت و مصالح ملی ایشان را می توان یکی از مصادیق 

بارز وحدت شکنی، خلاف گویی و گرا دادن به دشمن دانست.
کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با انتشار بیانیه ای با اشاره به اظهارات 
تفرقه افکنانه منصوبان رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: در آســتانه چهل و ششــمین ســالگرد پیروزی 
شــکوهمند انقلاب اســلامی، فرا رســیدن ایام الله دهه فجر را به همه هموطنــان عزیز تبریک عرض 
می نماییم. وحدت و انســجام ملی دستور صریح دین مبین اسلام و ودیعه گرانبهای امام راحل مان)ره( 
است. پاسداشت این هدیه بزرگ و طی طریق در مسیر منافع و امنیت ملی، یک اصل اساسی و ضروری 

است که همه ارکان و کارگزاران نظام اسلامی ملزم به رعایت و انجام وظیفه در مسیر آن هستند.
در شرایطی که دشمن، دندان طمع به سوی نظام اسلامی تیز کرده و هر روز رجزخوانی پوشالی می کند، 
جامعه نیازمند یک اتحاد و یکپارچگی در اندیشه، بیان و عمل براساس رهنمودهای مقام معظم رهبری و 
در راستای منافع و امنیت ملی است. اولین گام ضروری در این مسیر ، رعایت این اصل مهم توسط همه 
مســئولین به ویژه مجریان دولت چهاردهم است، مسئله ای که تخطی از آن توسط دولتمردان ضربات 
جبران ناپذیری را به منافع ملت و اهداف دولت وارد خواهد کرد. در شــرایط خطیر فعلی، طرح مسائل 
داخلی در مجامع بین المللی، در راســتای نقشــه و طرح های تفرقه افکنانه دشمن برای مخدوش نمودن 

وحدت و انسجام ملی بوده و جز جهالت یا خیانت چیزی نیست.
سفر اخیر  جناب آقای دکتر ظریف - که انتصابشان در جایگاه معاونت راهبردی برخلاف قانون است -  و 
اظهارات خلاف امنیت و مصالح ملی ایشــان را می توان یکی از مصادیق بارز وحدت شکنی، خلاف گویی 
و گرا دادن به دشمن توســط برخی مسئولین دولتی دانست. کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی ضمن محکومیت شدید چنین مواضع وحدت شکنانه، اعلام می دارد که هرگونه 
اظهار و بیان مواضع نظام در حوزه بین الملل و سیاست خارجی بر عهده مسئولین دیپلماسی کشور به 
ویژه وزیر محترم امور خارجه اســت و اظهارات مخدوش و غیرمسئولانه از سوی افراد غیرمسئول، تحت 
هیچ شرایطی قابل پذیرش نیست. انتظار مردم ایران اسلامی از ریاست محترم جمهور، عمل به قانون و 
لغو انتصاب غیر قانونی دکتر ظریف به عنوان معاون راهبردی رئیس جمهور است. از سوی دیگر اهتمام 
و پیگیری جدی از سوی همه نهادهای نظارتی از جمله دادستان محترم کل کشور، دیوان عدالت اداری 

و سازمان بازرسی کل کشور جهت اجرای قانون مصوب، امری ضروری است. 
امید است که تقید به قانون و پرهیز از قانون گریزی و نیز با انجام وظیفه نظارتی، مانع بروز هرج و مرج 

ناشی از اقدامات غیر مسئولانه و تولید هزینه بیشتر و ضربه به منافع و امنیت ملی کشور شویم.

کمیسیون امنیت ملی مجلس:
انتصاب ظریف در معاونت راهبردی لغو شود

فرمانــده پهپاد نیروی زمینی ارتش گفــت: در رزمایش نیروی 
زمینی ارتش در منطقه غرب کشــور، از اولیــن پرواز تجمعی 
موسوم به SWARM سامانه های پهپادی با برُد بیش از ۱۵۰۰ 
کیلومتر و نیز نخســتین ســامانه بمب های لیزری پهپادپایه با 

قابلیت دقیق زنی، نقطه زنی و قدرت انهدام بالا رونمایی شد.
فرمانده پهپاد نیروی زمینی ارتــش درخصوص برنامه های این 
یــگان در رزمایــش منطقه غرب این نیرو، اظهــار کرد: در این 
رزمایش، با تدابیر اتخاذ شــده توســط فرماندهی پهپاد نزاجا و 
حمایت های سلسله مراتب فرماندهی، نیروی زمینی ارتش اقدام 
به شرکت دادن ســامانه های متعدد پهپادی کرد. وی افزود: بر 
ایــن اســاس، از باندهای مختلف از دور ترین نقاط کشــور و با 
 take off( روش های متنوع پروازی، عمل برخاستن و نشستن

و landing( سامانه های پهپادی به کارگیری شدند.
بنابر گفته ایــن فرمانده نظامی، ســامانه های پهپادی رزمی از 
طریق باند های پروازی به منطقه رزمایش آمده و ســامانه های 
 JATO پهپادی انهدامی و پرواز جمع نیز با استفاده از لانچرهای
و پنوماتیکــی، وارد منطقه رزمایش شــدند؛ تــا بدین ترتیب، 
نشست و برخاست سامانه های پهپادی در هر شرایط جغرافیایی 
جهت انجــام هرگونه مأموریت شناســایی، انهدامی و رزمی به 
ســهولت انجام شده و اتکای این سامانه ها به باندهای پروازی از 
میان رفته و بدون وابســتگی به سطوح پروازی، بتوان به انجام 

سریع مأموریت ها مبادرت ورزید.
فرمانده پهپاد نزاجا با اشاره به نوع و نحوه مأموریت های محوله 
در رزمایش غرب کشــور، تصریــح کرد: انجام پــرواز تجمعی 
پهپادهای انهدامی بدون سرنشــین موســوم بهswarm، پرواز 
همزمان و مشــارکتی پهپادهای رزمی- شناسایی با پهپادهای 
انهدامی، شبکه محور شدن تمامی عملیات های پهپادی و ارسال 
برخط نتایج پــروازی به مراکز کنتــرل فرماندهی و یگان های 

عمل کننــده زمینی، جهت هدایت، کنتــرل عملیات ها و پایش 
مســتمر و در لحظه اهــداف متحرک )portable( و ســایر 
یگان های جابه جا شونده یا ثابت دشمن، از جمله مأموریت هایی 
اســت که فرماندهی پهپــاد نزاجا در این رزمایــش بر انجام و 

ارزیابی آن ها اهتمام داشتند.
وی با اشــاره به اهداف اولین عملیات پرواز تجمعی سامانه های 
پهپادی نزاجا، تأکید کرد: برابر ســناریوی رزمایش جاری، برای 
نخســتین بار از عملیات پرواز تجمعی- مشــارکتی، با قابلیت 
طی مســافت های بالاتر ۱۵۰۰ کیلومتر، رونمایی شــد و برای 
انهدام  همزمان متعددی از اســتحکامات دشــمن پیش بینی 
شــده، در این رزمایش عملیاتی گردید؛ امری که به ارتقای برُد 
مخابراتی پهپادهای انهدامی، لینک کنترلی، افزایش حجم آتش 
و هدف زنــی دقیق در میدان نبرد و غافل گیری دشــمن، طبق 

اهداف از پیش تعیین شده منتهی شدند.
فرمانــده یگان های پهپــادی نزاجا افزود: عملیــات پرواز جمع 
پهپادهــای نیروی زمینــی ارتش، با بهره گیــری از توان پهپاد 
انهدامی »آرش« با ســر جنگــی ضداســتحکامات، ضدتجمع 
نفــرات و آتش زا، پهپاد  مهاجر۶ و ابابیل۵، با امکان اســتفاده از 
بمب های هوشمند اپُتیکی و هدف زنی با انواع سامانه های ناوبری 
)navigator( تلفیقی و نهایتاً بمب های »قائم«، »دســتواره«، 
»آرمان« و انواع موشک های »الماس«، جهت تجهیز سامانه های 

پهپادی خودی و اقدام علیه اهداف مشخص شده، انجام شد.
وی در پایــان با اشــاره به رونمایــی نیروی زمینــی ارتش از 
نخســتین ســامانه بمب های لیزری پهپادپایه خاطر نشان کرد: 
نیروی زمینی ارتش در این رزمایش برای نخستین بار از سامانه 
بمب های لیزری با قابلیــت دقیق زنی، نقطه زنی و قدرت انهدام 
بــالا با امکان بهره گیری در انواع شــرایط جــوی و جغرافیایی 

رونمایی کرد.

 رونمایی از اولین سامانه 
بمب های لیزری پهپادپایه نیروی زمینی ارتش

سرلشکر موسوی: 
 همه تجهیزات ارتش 

پیشرفت کمی و کیفی داشته است
فرمانــده کل ارتش بیان کرد: تجهیزات و تســلیحات ارتش در تمامی نیروهای 

تابعه، پیشرفت کمی و کیفی بسزایی داشته اند.
سرلشــکر سیدعبدالرحیم موســوی، فرمانده کل ارتش، پس از حضور در جمع 
رزمنــدگان رزمایش امنیتــی، تهاجمی و متحرک نیــروی زمینی ارتش که در 
منطقه عمومی غرب کشور برگزار شد، اظهار کرد: هر نیروی نظامی وظیفه دارد 
که همواره و متناسب با هر تهدیدی که ممکن است در آینده با آن مواجه شود، 

آمادگی کامل داشته باشد. 
وی افزود: در این راستا، نیروی زمینی ارتش، مطابق برنامه ریزی ها و در راستای 
حرکت به ســوی بهره مندی از فناوری های نوین در جنگ های نوپدید، اقدام به 

برگزاری دو رزمایش در مناطق عمومی شرقی و غربی کشور کرد.
فرمانده کل ارتش بیان کرد: اســتفاده از ریزپرنده ها، پرنده های بدون سرنشین، 
ربات هــا و انــواع ادوات و تجهیــزات هدایت پذیــر از راه دور، تنها بخشــی از 
توانمندی هایی بودند که نیروی زمینی ارتش به منظور کســب، حفظ و ارتقای 
آمادگی حداکثری برای جنگ های نوپدید و آینده، از آن ها رونمایی و بهره برداری 

کرده است.
وی ادامه داد: بحمدالله آن چه که برای رزمایش طراحی شده بود، به نحو مطلوب 

و شایسته انجام شد.

سرلشــکر موسوی در خصوص انجام همکاری های روزافزون ارتش با شرکت های 
دانش بنیان تأکید کرد: برابر تدابیر فرمانده معظم کل قوا)مدظله العالی( از سالیان 
قبــل معاونت علوم، تحقیقات و فناوری و ســازمان های جهاد خودکفایی ارتش 
در تعامل هم افزا با بخش های نخبگانی، دانشــگاهی و شــرکت های متخصص و 
دانش بنیان کشور، نتایج بســیار مطلوب و اثربخشی به دست آورده اند که تجلی 

آن در چنین رزمایش هایی ظهور و بروز می یابد.
فرمانــده کل ارتش اذعان کرد: ادوات، تجهیزات و تســلیحات ارتش در تمامی 

نیروهای تابعه، پیشرفت کمی و کیفی بسزایی داشته اند.
سرلشــکر موسوی خاطر نشــان کرد: ارتش ضمن اســتفاده از علوم، پدیده ها و 
دســتاوردهای جدیــد و روزآمد، از آن ها در راه انجــام وظایف خود یعنی ایجاد 

امنیت و آرامش برای ملت ایران استفاده خواهد کرد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح پس از برگزاری رزمایش نیروی زمینی ارتش در 
غرب کشــور خطاب به دشمنان گفت: نیروهای مسلح کشور، برای مقابله با آنان 

در حوزه های جنگ الکترونیک از آمادگی لازم برخوردار هستند.
سرلشــکر محمد باقری همزمان با اتمام مرحله نهایی رزمایش امنیتی، تهاجمی 
و متحــرک نیروی زمینی ارتش در منطقه عمومی غرب کشــور، اظهار کرد: در 
رزمایش دومرحله ای نیروی زمینی ارتش در منطقه عمومی غرب کشور، علاوه بر 
ســنجش میزان آماده به کاری بالگردهای هوانیروز در پایگاه یکم رزمی کرمانشاه ، 
عملیــات بارریزی و چترریزی تیپ ۵۵ هوابرد نزاجــا و نیز، عملیات پرواز جمع 
آفندی و پدافندی ریزپرنده های این نیرو، مورد ارزیابی و کارشناسی قرار گرفتند.

استفاده حداکثری نیروی زمینی ارتش از هوش مصنوعی و رباتیک
وی ادامه داد: به ســبب توسعه و ترویج هوش مصنوعی و علوم رباتیک، نبردهای 
امروزی با نبردهای گذشــته تفاوت های جدی پیدا کرده اند و بر همین اســاس، 
نیــروی زمینی ارتش در رزمایش منطقه عمومی غرب کشــور، از این دو دانش 

حداکثر اســتفاده را برد و با بهره گیری از تجهیزاتی که در ســازمان تحقیقات و 
جهادخودکفایی نیروی زمینی ارتش تولید شده اند، عملیات های رباتیک این نیرو 

در این رزمایش، اجرایی و ارزیابی شدند.

ریز پرنده های پدافندی نیروی زمینی ارتش عملیاتی شدند
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح، با اشــاره به پرواز جمع آفندی و پدافندی 
ریزپرنده هــای نیروی زمینی ارتش، تأکید کــرد: ریزپرنده هایی تهاجمی نیروی 
زمینــی با موفقیت نســبت به نابودی و انهــدام اهداف مدنظر اقــدام کردند و 
ریز پرنده هــای پدافندی این نیرو نیــز، از توانمندی های دفاعی هفت لایه نیروی 

زمینی، جهت مقابله با هجوم ریزپرنده های تهاجمی دشمن بهره  بردند.
وی ادامــه داد: حوزه آفنــدی و پدافندی ریزپرنده های نیــروی زمینی ارتش از 
جمله موفقیت های بزرگ این نیرو هستند که در سایر نیروهای مسلح کشور نیز 
باید توســعه پیدا کنند که بحمدالله در همین مســیر نیز قرار داریم و در آینده 

رزمایش های مکرری در این خصوص برگزار خواهد شد.

 آمادگی در حوزه های جنگ الکترونیک مقابل دشمنان
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح در پایان با اشــاره به پیام این رزمایش خاطر 
نشان کرد: مســئولیت اصلی نیروهای مســلح، دفاع و تأمین امنیت سرزمین و 
ملت ایران اســت و لازم است تا ضمن حفظ آمادگی حداکثری خود، این پیام را 
به دشــمنان برسانیم که نیروهای مسلح کشور، برای مقابله با آنان در حوزه های 
جنگ الکترونیک از آمادگی لازم برخوردار هستند و به مردم عزیز کشور نیز این 
پیام ارسال شــود که امنیت و آسایش آنان توسط نیروهای مسلح کشور به نحو 

مطلوب و شایسته ای برقرار خواهد بود.

سرلشکر باقری: 

برای هر جنگی آماد ه ایم

فرهاد خادمی


